
Obra Bancos B.D.I. Encargos 
QUADRA COBERTA - VICINAL 16_AGROVILA PRESIDENTE  KENNEDY SINAPI - 03/2022 - Pará

SEDOP - 02/2022 - Pará
 22,47% Não 

Desonerado: 
embutido nos 
preços 
unitário dos 
insumos de 
mão de obra, 
d d

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS
 1 SERVIÇOS PRELIMINARES  100,00%

 17.658,60
 100,00%

 17.658,60
 2 FUNDAÇÃO  100,00%

 21.763,82
 100,00%

 21.763,82
 3 ESTRUTURA METÁLICA _ COBERTURA  100,00%

 227.698,74
 30,00%

 68.309,62
 40,00%

 91.079,50
 30,00%

 68.309,62
 4 PISO DA QUADRA  100,00%

 28.055,99
 80,00%

 22.444,79
 20,00%

 5.611,20
 5 PINTURA DA MURETA E INSTALAÇÃO DA TELA DE NYLON  100,00%

 14.710,49
 100,00%

 14.710,49
 6 ELÉTRICA  100,00%

 7.467,28
 20,00%

 1.493,46
 20,00%

 1.493,46
 60,00%

 4.480,37
 7 SERVIÇOS FINAIS  100,00%

 11.910,44
 100,00%

 11.910,44
 33,17%  34,93%  31,9%

 109.225,50  115.017,74  105.022,12
 33,17%  68,1%  100,0%

 109.225,49  224.243,24  329.265,36

Porcentagem
Custo
Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

Cronograma Físico e Financeiro

_____________________________________
Responsável Técnico pela fiscalização da Obra/Serviço

Nome: Jhemerson Renato da Silva/
Profissão: Engenheiro Civil

CREA: 151716103‐7 
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